
（　指定　・　変更　）

熊本市長 （宛）

氏 名

死 亡 時 の 住 所
（ 住 民 票 ）

　　□登記済（　　　年　　月登記） □登記予定（　　　年　　月頃） ☑未定

　　　　登記済みの場合、３・４の記入は不要です。

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

＜熊本市記入欄＞

班 確認日

住 所 （ 住 民 票 ）
096　-　222　-　2222     

処理コード
相代入力 課税処理

日付 担当

住 所 （ 住 民 票 ）
096　-　111　-　1111     

　くまもと　じろう 生 年 月 日
被相続人
との続柄

二男
　熊本　二郎 〇〇年〇月〇日

※裏面もご確認ください。

　熊本市中央区手取本町1-1

　熊本市東区東本町16-30

　くまもと　いちろう 生 年 月 日
被相続人
との続柄

長男
　熊本　一郎 〇〇年〇月〇日

住 所 （ 住 民 票 ） 　熊本市中央区手取本町1-1

　　096　-　111　-　1111     個人番号

４．現所有者（代表者以外）

　熊本市中央区手取本町1-1

２．登記手続きの状況

３．現所有者代表者　兼　相続人代表者（納税通知書の受取人）　　　　　 ☑ 市民税の相続人代表者も兼ねる

　くまもと　はなこ 生 年 月 日
被相続人
との続柄

妻
　熊本　花子 〇〇年〇月〇日

１．固定資産課税台帳上の所有者

　熊本　太郎 死亡年月日 　〇〇年　　　〇月　　　〇日

固定資産現所有者申告書　兼　相続人代表者指定届

　固定資産課税台帳に登録されている所有者が死亡したため、熊本市税条例第53条の3の規定に基づき、地方
税法第384条の3に規定する「現所有者」を次のとおり申告します。
　また、地方税法第9条の2第1項の規定に基づき、被相続人に係る固定資産税・都市計画税の賦課徴収（滞納処
分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代表者を届け出ます。

窓口に来られた方（郵送された方）

電話番号
   096　-　111　-　1111

氏　名　　熊本　花子

年　×月　×日令和×

住　所　　熊本市中央区手取本町1-1

受付印

記入例

必ず自署してください。

記入がなくても、受け付けます。

原則自署してください。代筆される場合

は、必ず本人からの同意を得てご記入く

ださい。
※裏面もご確認ください。

※併せて必要な添付書類もご確認ください。



表の続き

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

ふ り が な

氏 名 （ 自 署 ）

電話番号

５．備考

住 所 （ 住 民 票 ）
　　　　　-　　　 　   -     

住 所 （ 住 民 票 ）
　　　　　-　　　 　   -     

生年月日
被相続人
との続柄　　　年　　月　　日

　　　年　　月　　日

住 所 （ 住 民 票 ）
　　　　　-　　　 　   -     

生 年 月 日
被相続人
との続柄　　　年　　月　　日

住 所 （ 住 民 票 ）
　　　　　-　　　 　   -     

生年月日
被相続人
との続柄

住 所 （ 住 民 票 ）
　　　　　-　　　 　   -     

生 年 月 日
被相続人
との続柄　　　年　　月　　日

住 所 （ 住 民 票 ）
　　　　　-　　　 　   -     

生 年 月 日
被相続人
との続柄　　　年　　月　　日

住 所 （ 住 民 票 ）
092　-　111　-　1111     

生 年 月 日
被相続人
との続柄　　　年　　月　　日

住 所 （ 住 民 票 ）
096　-　333　-　3333     

　ふくおか　よしこ 生 年 月 日
被相続人
との続柄

長女
　福岡　好子 〇〇年〇月〇日

　熊本市南区富合町清藤405-3

　福岡市中央区天神1-8-1

４．現所有者（代表者以外）

　くまもと　さぶろう 生 年 月 日
被相続人
との続柄

三男
　熊本　三郎 〇〇年〇月〇日


